PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2026
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2026

TIPO: MENOR PREÇO LOTE

O Município de Bertolínia - PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro e equipe de Apoio
instituída pela Portaria nº 005/2026, de 06 de janeiro de 2026, torna público, para conhecimento dos
interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo LOTE,
em sessão pública, mediante as condições estabelecidas em Edital, conforme as normas Gerais da
Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie.

Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR, VISANDO ATENDER ÀS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BERTOLÍNIA – PI

O EDITAL e maiores informações poderão ser solicitadas no Setor de Licitações na Praça Nossa
Senhora Aparecida, 34 - Bairro: Centro - CEP: 64870-000 - Bertolínia - PI, no horário de 07:30h às
13:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 16 de março de 2026, às 08:01hs (segunda-feira), na plataforma
bnc.org.br.

Bertolínia - PI, 02 de março de 2026

___________________________________
Joaquim Neto Rodrigues da Silva

Pregoeiro